



РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ЈАВНИ ИЗВРШИТЕЉ МИРЈАНА РИНЧИЋ
Именована за подручје Вишег суда у Врању и
Привредног суда у Лесковцу
Врање
Краља Стефана Првовенчаног 101
Телефон: 017/400-411, 060/041-5411

Посл.бр. **ИИ-853/2023**

Дана: 14.05.2025. године

Јавни извршитељ Именована за подручје Вишег суда у Врању и Привредног суда у Лесковцу Мирјана Ринчић у извршном поступку извршног повериоца **Филип Филиповић**, Владичин Хан, ул. Предрага Митића бр. 7, ЈМБГ [REDACTED] чији је пуномоћник адв. Саша Станковић, Владичин Хан, Боре Станковића бр. 2, против извршног дужника **Алекс Јанковић**, Сурдулица, ул. Сурдуличких Мученика бб, ЈМБГ [REDACTED], ради наплате новчаног потраживања одређеног Решењем о извршењу Основног суда у Сурдулици ИИ-140/2020 од 29.05.2020. године, доноси следећи:

ЗАКЉУЧАК

о додељивању

I Објављује се да је дана 14.05.2025. године, понудилац Мирољуб Михајловић из Књажевца, ул. Карађорђева бр. 152, јмбг [REDACTED] једини понудио цену једнаку почетној цени на другом електронском јавном надметању у износу од 10.000,00 динара, а који износ представља 50% од процењене вредности, и то за предметну покретну ствар

под редним бројем 4 Угаона гарнитура црне боје

II ДОДЕЉУЈЕ СЕ ПОКРЕТНА СТВАР и то:

под редним бројем 4 Угаона гарнитура црне боје

у својини извршног дужника, најбољем понудиоцу Мирољубу Михајловићу из Књажевца, ул. Карађорђева бр. 152, јмбг [REDACTED], на другом електронском јавном надметању одржаном дана 14.05.2025. године, тако да најбоља **укупна продајна цена износи 10.000,00 динара.**

Понудилац је већ уплатио износ од 3.000,00 динара, као јемство за учешће на другом електронском јавном надметању, што се урачунава као део продајне цене, тако да је **исти дужан да остаток до укупне продајне цене и то износ од 7.000,00 динара, уплати у року од 15 дана од додељивања предметне покретне ствари на електронском јавном надметању**, на рачун Јавног извршитеља Мирјане Ринчић из Врања ул. Цара Душана бр.16 локал 1 на бр. 325-9500700047449-50 код банке ОТП БАНКА СРБИЈА АД Нови Сад, са напоменом „уплата остатка продајне цене у предмету **ИИ-853/2023**“.

III КОНСТАТУЈЕ СЕ да није било других понуда за наведену покретну ствар.

Понудиоцу ће наведена ствар бити предата на адреси где се предметна покретна ствар налази.

IV Понудиоцу ће наведена ствар бити предата на адреси где се предметна покретна ствар налази.

V Закључак о додељивању ствари садржи и име и презиме или пословно име понудилаца који су понудили цену једнаку почетној цени или вишу од ње, почев од најповољнијег понудиоца па надаље. У закључку се наводи да ће ствар бити додељена другом по реду понудиоцу ако најповољнији понудилац не плати понуђену цену у року одређеном закључком о продаји ствари или трећем по реду понудиоцу ако други по реду не плати понуђену цену у року одређеном закључком о продаји и тако редом док се не исцрпе сви понудиоци са списка.

VI Ако најповољнији понудилац с јавног надметања не плати понуђену цену у року, закључком се оглашава да је продаја без дејства према њему и ствар додељује другом по реду понудиоцу уз одређивање рока за плаћање понуђене цене и тако редом док се не исцрпе сви понудиоци са списка из закључка о додељивању ствари. Ако ниједан понуђач не плати понуђену цену у року, јавни извршитељ утврђује да јавно надметање није успело.

VII Уколико јавно надметање није успело јавни извршитељ у складу са чл. 243. ЗИО позива извршног повериоца да су року од 15 дана изабере намирење продајом покретних ствари непосредном погодбом или преносом права својине на ствари под претњом обуставе поступка.

VIII У складу са чл. 182. ЗИО понудиоцима чија понуда није прихваћена јемство се враћа одмах после закључења јавног надметања.

Другом и трећем по реду понудиоцу враћа се јемство када најповољније понудилац плати понуђену цену у року, а трећем по реду понудиоцу и када други по реду понудилац плати понуђену цену у року. Из јемства понудиоца који није платио понуђену цену намирију се трошкови јавног надметања и разлика између цене коју је он понудио и плаћене цене, а ако након тога преостане вишак, уплатиће се на рачун буџета Републике Србије.

Ако прва три понудиоца не плате понуђену цену у року из њиховог јемства намирују се трошкови првог и другог јавног надметања, односно непосредне погодбе и разлика у постигнутој цени на првом и другом јавном надметању, односно разлика у цени која је постигнута на другом јавном надметању и цени која је постигнута у поступку продаје путем продаје непосредне погодбе а ако након тога преостане вишак, уплатиће се на рачун буџета Републике Србије.

Јемство у сваком случају губи учесник који не понуди ни почетну цену, као и учесник који одустане од јавног надметања. У том случају поступиће се на начин прописан ст. 2 и 3. чл. 182. ЗИО а у вези са чл. 240. Закона о извршењу и обезбеђењу.

IX Закључак се објављује на електронској огласној табли Коморе и доставља свима којима и закључак о продаји као и понудиоцима на електронском јавном надметању.

О б р а з л о ж е њ е

Решењем о извршењу Основног суда у Сурдулици ИИ-140/2020 од 29.05.2020. године, одређено је извршење против извршног дужника ради наплате новчаног потраживања извршног повериоца.

Закључком од 14.04.2025. године, одређено је друго електронско надметање покретних ствари извршног дужника заказана за дан 14.05.2025.године.

Након што су били сви испуњени сви законски услови, Јавни извршитељ је потврдио другу електронску јавну продају, те је дана 14.05.2025. године, прибавио извештаје о продаји покретних ствари, те је утврдио да је дата само једна понуда цене која је једнака почетној цени на другом електронском јавном надметању.

У складу са чл. 240. 241., 242. Закона о извршењу и обезбеђењу, Јавни извршитељ је одлучио као у диспозитиву овог Закључка.

Поука о правном леку:

Против овог Закључка приговор није дозвољен.

Јавни извршитељ

Мирјана Ринчић